INDEX

RERUM ET OMNIUM

COPIOSISSIMUS ET AMPLISSIMUS

Prior numerus paginam, posterior columnam notat.

A

Abrahami obedientia, 14.2.
 Abrahami doctrina, 179.2.
 Abrahamus in ignem proiectus miraculose illaesus evasit, ib.
 Abrahamus primus fuit, qui Deum unum praedicavit, ib.
 Abraham mater sublimis interpretatur, ib.
 Adam fatalis fuit causa perditionis humani generis, 353.1.
 Adami, et Evae dolor terrestris paradisi iactura, 161.2.
 Adam tradidit divinas, humanasque scientias, 178.2.
 Adeptus licet ex sanguine gignatur, sanguine non constat, 110.2.
 Admiratio oritur ex causae ignorantia, 144.1.
 Adolescentem silere oportet, 156.2.
 Adventus Domini duplex, ad redimendum, et ad iudicandum genus humanum, 159.2.
 Adversae res ad perquirendum Deum compellunt, 188.1.
 Adversitatum fructus, 187 et seq.
 Adulterae olim lapidibus obruebantur, et quare, 211.1.
 Adulterii suspiciosus ergo olim potio quaedam uxori propinabatur, cuius virtute, si culpabilis erat, illius foemur putrefiebat, et uterus rumpebatur, 212.1.
 Adulteri igne, capite, exilio, aliisque poenis plecebantur, 212.1.2.
 Adulterae olim ab earum viris, vel consanguineis, impune quovis mortis genere trucidari poterant, 212.2.
 Adulteros vivos urendos esse a Saulo principe prophanissime lege indicta, in tale ipse prolapsus crimen, sponte ardenti rogo se cremandum dedit, 212.1.
 Adulter nemo in Sparta, 212.1.
 Adulteri viri privantur iure poenas ab adulteris uxoribus exigendi, ib.
 Advocatus pauperum olim ab antiquis etiam destinabatur, 445.2.
 Aer pestilens magnis flammis purificatur, 295.2.
 Aegyptus ex parte aequilonari incipit ab urbe Pharamia, 104.2.

Aegypti de terra Chanaan via facilior per mare, ib.
 Aegypti via terrestria, et maritima a Ierusalem, ib.
 Aegyptus, et Babylonia vitiorum omnium sentinae, 116.2.
 Aegyptus sanctis eremitis per multos floruit annos, 117.2.
 Aegypti Ecclesiae fondator Christus, 118.1.
 Aegyptus, et Babylon idololatria ceteras gentes superabant, 118.2.
 Aegyptiorum irridenta delubra, ib.
 Aegypti mutatio propter adventum Christi, ib.
 Aegypti regio pene inaccessibilis, praeterquam per mare Occidentale, 120.1.
 Aegypti confinia, et aer, ib.
 Aegypti locus ubi h. Virgo moram traxit, 120.2.
 Aegypti fons in veneratione habitus, ib.
 Aegypti fons, ubi h. Virgo Iesum, eiusque panniculos lavit, fertiles reddens etiam ex aliarum commixtione aquarum hortos, ib. et 126.1.
 Aegypti locus a h. Virgo habitatus perpetua ardenti lampade a Mauris collustratus, 120.2.
 Aetatum gradus quot, et quanto unusquisque tempore perficiatur, et quali ratione, et corporis facultatibus quilibet polleat, 145.2.
 Affirmantibus duobus magis creditur, quam pluribus negantibus, 67.2.
 Afflictorum documentum, et consolatio, 122.1.
 Agis rex Laedaeoniorum quod efractis hominum mores compescerat, a subditis fuit interemptus, 325.2.
 Agnus primus Paschalis occisus fuit in Aegypto, 118.1.
 Agnus quomodo interpretetur, ib.
 Alexandri magni strenuitas in petulantem efractenemque equum sibi obsequentem reddendo, 256.1.
 Alexandro Magno ante Homeri statnam pertransiente, eadem statua sudorem emisit, in argumentum Homeri etiam insufficientiae in eisdem Alexandri gestis rebus enarrantis, 372.1.
 Amicitia silentio dirimitur, 296.1.
 Amicitia fidelis est, quae in tribulatione non deserit, 321.1.
 Amici fidelitas qualis esse debeat, 331.1.
 Amicitia impiorum fugienda, 155.2.
 Amicitiae symbolum panis, 218.1.
 Amicitia apud priscae, et nunc apud Polonos pane conciliatur, ib.
 Amoris definitio, 45.1.

- Amoris sedes, cor, 112.2.
 Amor in adversis, et in secundis qualis, 115.2.
 Amator illicitis voluptatibus nunquam repletur, 172.1.
 Amoris coniugalis demonstrationes, et exempla mira, 218 et seq.
 Amoris maius signum alteri pro amico, quam ipsi amico, servare, 481.2.
 Amor maternus erga filios ardentior paterno, etiam inter animantia, et quare, 295.296.
 Amoris erga filios descriptio apud Aegyptios Vulcanensis simulacrum, 296.1.
 Amor aquisibus consuetudine nutritus, ib.
 Amor honestus fortior inhonesto, 296.2.
 Amor charitatis omnia vincit, et quodammodo subdit ipsum Deum, 297.1.
 Amoris paterni vis, 522.2.
 Amoris vis ab Aleiato lepide descripta, 225.1.
 Amantium vis amore mutuo, ac mortis hieroglyphicae demonstrationes, ib.
 Amor sensitivus erga rem amatam in corde residens, cor accendit, assumitque humidum radicale ad necem usque, 545—546.
 Amoris symbolum, pomum mali, 546.1.
 Angelus Gabriel apparuit Iosepho monens eum de fuga in Aegyptum, 92.2.
 Angelus Gabriel nunciavit pastoribus nativitatem Dei, ib.
 Angelus Gabriel Iosepho quomodo per quietem apparuerit, 95.1.
 Angelus custos cunctis hominibus datus in defensionem, et daemone permittis ad instigationem usque ab ortu, 106.2.
 Angelo custode, et daemone huiusmodi Christus caruit, ib.
 Angeli boni, et mali quomodo interna commoveant, 222.2.
 Angeli divinae modo voluntati repugnare nequeunt, 262.2.
 Angeli habent aliquid de vita activa, 564.2.
 Anima in maribus, et foeminis quomodo infundatur, 6.2.
 Animae satietas, do a coelestia, 171.1.
 Anima quibus expletur, 172.2.
 Anima triplex, 174.1.
 Anima qualis esse debeat, ut Deo placeat, 222.2.
 Animae Dei sponsae effectus qualitates, 525.2.
 Animae desponsatio cum Christo initiata in sacro baptismo, ib.
 Anima cuiusque per iustificantem gratiam sponsa Dei fit, ib.
 Anima religiosa cum Christo proprie, et verissime desponsata dicitur, et probatur, ib.
 Animae nuptiae cum diabolo quae, et quomodo contractae, 227.2.
 Animarum curam gerens qualis esse debeat, 467.2.
 Anima sciens, et prudens sit sedendo, et quiescendo, 504.1.
 Animal quoddam gestans in fronte lucidissimum pyrum, 450.2.
 Animantia, et vivencia quaeprimam decrecente plenitudo minorantur, 18.2.
 Animantia quaedam renovantur, et quomodo, 9.1.
 Anna quomodo interpretetur, 69.2.
 Apes nulla inter se libidine commiscuntur, 57.1.
 Apostoli, et discipuli Christi omnes in eius morte fidem non amiserunt, 517.1.
 Apostoli, Salvatores participative dicuntur, 530.2.
 Apostoli, et Evangelistae multa scriperunt a Maria Virgine audita, 566.2.
 Appetitus sensitivus rapitur a rationali in amicis Dei, 546.1.
 Aqua maris a mari divisa fit sal, 42.2.
 Aquila unguibus dilaniat draconem, ib.
- Aquila draconem gestans, victoriae symbolum, 12.2.
 Aquila domini, et imperii signum, ib.
 Aquilae cutisdam mira gratitudo, ib.
 Vera Domini in templum ingrediente, simulacrum Dagonis comminuitur, 118.2.
 Archelaus Iudaeae rex in exordio regnandi blandus, postmodum ferox effectus 5000 Iudaeos in die Azymorum interemit, 127.2.
 Archimedis ingenium in coelestium orbium vertiginis repraesentando, 526.1.
 Archisti absurde recensendum oratione coactus, parieti legendum inscripsit, 11.2.
 Arioli dicebantur il olim qui in ari: Idolorum daemones resposna recipiebant, 242.2.
 Astra coelestia non agunt immediate in voluntatem, licet illam inclinent, 244.1.
 Astra, et signa naturalia nullam habent necessariam connexionem cum humanis actibus liberis, ex ratione theologica, 245.2.
 Astra sunt signa imbrum, tempestatum, et aliarum aeris mutationum, 246.1.
 Astra disponunt ad agendum, 249.250.
 Astra praebent robur bellicis aggressionibus, 250.1.
 Astrorum corpora quid imprimant in naturalibus corporibus, 248.2.
 Astrum Veneris circa Vesperam ruborem praesefrens, futurae serenitatis est indicium, 409.2.
 Astrologia iudiciaria futuros eventus a libera voluntate dependentes praecognoscere posse, falsissimum, 244.1.
 Astrologia mathematica metiens syderum situationem, et motus certa, ib.
 Astrologia Iudiciaria a sacris eloquiis impugnatur, et damnatur, 237.2.
 Item a sacris canonicis, 258.2.
 Item a constitutionibus sum. Pontificum, et Conciliis, 259.1.
 Item auctoritate ss. Patrum, 259.2.
 Item a legibus imperatorum, et iuriconsultis, 240.4.
 Item a philosophis antiquis, et aliis doctoribus, 241.1.
 Item nervosissimis rationibus huiusmodi astrologiae fides tollitur, 242.2.
 Astrologorum libri olim coram omnibus combusti, praedicantibus Apostolis, 252.2.
 Astrologi nunc dicitur, ib.
 Astrologio utens sacerdos quidam ad auclorem furti sciendum, per annum suspensus a divinis a Papa Alexand. III. 259.1—251.1.
 Astrologiae vacans Aquila primus sacrae Scripturae interpres per Patres ab Ecclesia eliminatur, 259.2.
 Astrologi in Alexandria habebantur infames, 251.1.
 Astrologi nonnulli olim graviter puniti, 242.2.
 Astrologia a sapientibus deridetur, 242.1.
 Astrologiae iudiciariae peccatum quibus considerantur coherendum, 242.2.
 Astrologiam docentes, et aedificantes puniendi ex constitutione Sixti Quinti, 259.2.
 Astrologi syderum naturas nec ex revelatione divina, nec ex experientia scire possunt, 242.2.
 Astrologorum, et philosophorum dissentantiae sunt opiniones de coelorum, et urbium motibus, situ, numero, et magnitudine, 244.1.
 Astrologi ex astorum positione nil certi praedicere possunt, et quare, 245.1.
 Astrologorum interrogationes, et responsiones circa furta, illicitae, 351.1.
 Astrorum ex observatione neque angeli possunt contingantur liberae voluntatis praecognoscere, 245.2.
 Astrologis coeli motus, et signae astrorum ignotae, 259.1.

- Astrologi quomodo aliquando multa vera ex futuris contingentibus praedicunt, 246.1.
 Astrologi si quid veri praedicunt, id faciunt, Deo mentem, ac linguam moderante, 246.2.
 Astrologi vera praenuntiantes suspecti de pactione cum daemone, 247.1.
 Astrologi quae praenuntiant tuta conscientia valent, licet incerte, 247, et seq.
 Praenuntiantes possunt aeriis, et temporum mutationes, terrae motus, opportunitatem temporum ad cultum agrorum, et ad morbos curandos, ib.
 Astrologi iudiciarii quae praedicere possunt tuta conscientia in communi, 248, et seq.
 Ave interpretatur sine vae doloris, 298.2.
 Augusto acclamato per astrologum Domino orbis, fato id ei contigit, 244.1.5.
 S. Augustini doria in morte amici, ib.
 Aurum, et alia pretiosa mineralia quare in terrae alveo occultata, 62.2.
 Aurum ebore attrahitur, 168.1.
 Auster pater pluviarum, 2.2.
 Auster meridies interpretatur, ib.
 Auster Hebraico idiomate idem est, quod dextrum, ibid.

B

- Bacchus quo stratagemate Indos sibi subegit, 279.1.
 Baptismus etiam sanctificatus in alveo materno suscipere debet, 5.1.
 Baptismus receperunt beata Virgo, et divus Petrus a Christo Domino, ib.
 Basilisci plurimi in Africa, 55.2.
 Basilisci fugantur galli cantu, ib.
 Basiliscum quis intuens prius quam ab ipso videatur, illum enecat; secus vero occidit ipse, si prius ab illo cernatur, 64.2.
 Beati quare magis in dies, atque magis divina essentia insatiabiliter delectentur, 545.1.
 Beatorum gloriae mensura, 404—405.
 Beatitude in terris sperata, in coelis vero possessa, 11.1.
 Benedicendi, et gratias agendi differentia, 72.1.2.
 Beniamin filius dexterarum interpretatur, 301.2.
 Bonum ex integra causa consurgit; malum vero ex quolibet defectu, 457.2.
 Boni circumstantiae septem, ib.

C

- Caepa in decremento lunae fit amplior, 18.1.
 Caepam in cibum Aegyptii non sumebant, et quare, ib.
 Cain, ob fratricidium, continua capitis agitatione notatus, 102.2.
 Camela ab Aegyptiis pro famis, sitiisque ditina tolerantia, designabatur, 145.1.
 Camilla Volcorum regina virilis insignisque fortitudinis mulier, 579.2.
 Canae Galilaeae locus ubi, 274.2.
 Candelarum festum ab Haereticis temere derisum ab eorum obtreactione vindicatur, 55.1.
 Vide in verb. Cerei.
 Candelarum festum quando institutum, et causae institutionis, 56.1—58.1.
 Candelarum festum apud Romanos tria, 56.1.
 Candelarum festum olim a Christianis mense Februario celebrabatur; et quare fuerit translatum, 57.1.

CARTHAGENA de B. M. V.—Vol. II.

- Carbones desolatorii qui sint, 294.1.
 Carbunculi genus librorum folia, et paleas attrahens, 151.1.
 Castitatem diu servabant Syrii, ob solis imaginem per publicas vias humeris deferendam, 209.1.
 Caste vivere, et non nubere laudabilis, quam nubere, 245.2.
 Castitas male tuta est, quae humilitate non vallatur, 378.1.
 S. Catharinae corpus ab angelis sepulturae fuit demandatum, 550.1.
 Causas naturales ad proprios effectus adhibere licet, 250.2.
 Caeremoniae Ecclesiasticae longissime a superstitione distant, 59.1.
 Caeremoniae antiquae habebant sensum historicum, et mysticum, 126.1.
 Caeremoniarum Ecclesiasticarum definitio, et unde dictae, 272.1.
 Caeremoniarum fructus, et utilitates, ib.
 Caeremonias praeci quoque Deorum fatui cultores plurimi duxerunt, 275.1.
 Caeremoniae Deo gratissimae, et ab eo commendatae, et ordinatae, earumque contemptores odio habiti, ib.
 Vide Haereticus.
 Caeremoniae virtutibus contingendae, 275.2.
 Caeri miraculose in pondere, et numero adacti, et multiplicati, 56.1.
 Cervae catella a canibus infestata in aurora, et fugiens rore retardatur, 106.1.
 Charitas communia pro suis habet, et sta pro communibus, 64.1.
 Charitas omnium virtutum maxima, 375.1.
 Charitas ex geminatis peccatis venialibus non decrescit, 154.2.
 Charitatis iuxta magnitudinem confertur praemium gloriae, 405.2.
 Charitatis officium est, gaudere cum gaudentibus, et flere cum flentibus, 238.1.
 Christus in matris utero pro humilicarem nervum more ceterorum hominum nutritus fuit per novem menses, 5.1.
 Christus Dominus in utero materno sensibus, rationisque usu pollebat, 5.1.
 Christus statim natus tanquam visibilium, et invisibilium Dominus adoratur, 27.2.
 Christus Dominus prae humilitate praesentiam celavit, 28.1.
 Christus sanctum Deo interpretatur, 50.1.
 Christus nomine misericordiae significatur, 53.1.
 Christus Dominus inter matrem brachia in templo delatus, quare, 66.2.
 Christus delatus a quatuor personis, 69.2.
 Christum portare quid sit, et quomodo portetur, 58.2.
 Christus ad portum in mundum venerit, 97.2.
 Christi mors quare utilior nobis fuerit potius in grandiori illius, quam in infantiili aetate, 98 et seq.
 Christus Dominus similis fuit facie Iosepho eius putativo patri, 112.1.
 Christi caro nec viva tabescere, nec mortua corrumpi poterat, 115.2.
 Christus quo anno imperatoris Augusti natus, 121.2.
 Christus persaepe in sacris paginis rex dicitur, 127.2.
 Christi miracula, ante miraculum commutationis aquae in vinum in Cana Galilaeae, 129.2.
 Christi operationes communes, et propriae, 159.1.
 Christus magister fuit, et nunquam discipulus statim atque conceptus sapiens, 142.1.
 Christus frequentius divini Verbi incarnationem docuit, 145.1.

Christi Domini tanquam Dei, et tanquam hominis operationes, 143.1.2.
 Christus quid egerit ab anno duodecimo usque ad trigessimum, 147.1.
 Christi nomina in sacris eloquiis, 147.2.
 Christi profectus de aetate in aetatem quomodo dicitur, 148.1.2.
 Christi sapientia crescens aetate, solis metaphora perape commutatur, 149.1.
 Christi scientia quodplex, 148.1.
 Christus quare matrem suam absentia torquere voluerit, 151.1.2.
 Christus Dominus infans communes infantium fragillitates passus fuit, 160.1.
 Christus Dominus, dum puer erat, consulto pueriliter errabat, ut se pueris conformem redderet, ib.
 Christus Dominus quare triduo a matre absens fuerit, 174.1.
 Christi gesta in pueritia tradita a beata Virgine, 199.1.
 Christus quoties conviviis interfuit, fofies conviviis spiritalibus fructus fuit impartitus, 206.2.
 Christus neque curiositatis causa, neque alicuius curiosi precibus miracula edidit, 250.1.
 Christus quaedam effecit tanquam Deus, quaedam vero tanquam homo, 251.1.
 Christus manifestus divinitatem suam miraculis, quam aliis testimoniis comprobavit, 251.2.
 Christus in nuptiis Canae Galilaeae non creavit vinum, sed aquam in illud commutavit, 256.2—283.1.
 Christi sanguis licet ab infinitis sumatur, nunquam minuitur, 280.1.
 Christum sub fato fuisse asserere, mendaciam, et blasphemiam, 281.1.
 Christus patiens licet in inferiori animi parte torqueretur, in superiori tamen gauderet, 292.1.
 Christus ab instanti suae conceptionis, ratione, et sapientia summa pollebat, 296.1.
 Christi dolores in passione acerbiores quibuscumque ceterorum martyrum cruciatibus, ratione eius nobilissimae sensibilitatis, 299.1.
 Christi tunica inconsutilis fuit a beata Virgine constata, et elaborata, 300.2.
 Christi e latere meroe transfesso sanguis, et aqua seicuntim miraculose effluxere, 301.2.
 Christi in passione cruciatus in beatam Virginem redundabant, 311—312.
 Christi in morte luctus, 308.1.2.
 Christi depositio et cruce quomodo facta, et a quibus, 325.2—328.1.
 Christus Dominus solus, absque ullo coadiutore, humani generis redemptor fuit, 328.2.
 Christus a duodecimo anno usque ad trigessimum distulit nonnulla divinitatis suae edere argumenta de consilio beatae Virginis, 330.2.
 Christus Dominus non solum in deserto, verum etiam alibi tentatus fuit a daemone, 307.1.
 Christi conceptio, et natus non fuerunt absque b. Virginis casualitate, 459.1.
 Vide in verbo lesus.
 Circumcisio ante legem Moysis erat in usu, 59.1.
 Circumcisio nullae foeminae afflicebatur, 58.1.
 Cleopatra Aegypti regina unionem Marco Antonio imperatori in pulverem reductum tradidit chilendum, valoris aureorum centum viginti quinque millium, et Deae Veneri munus obtulit regno aequivalens, 52.2.
 Clypeus olim in bello amittentes quare graviter puniebantur, 26.1.
 Coeli empirei descriptio, 453.2.
 Cogitationes male quomodo fugandae, 374.1.
 Columba aggregale est animal, 50.1.
 Columbae quare super fluentia insideant, 51.1—53.1.

Columba gemendo canit, 51.2.
 Columba amoris symbolum, 52.1.
 Columbae qualitates, 52.53.
 Columba symbolum foecunditatis, 53.2.
 Columba subtrahens pullos non quaerit, nec de oblatione cruciatur, 164.1.
 Conceptionis eodem tempore et sub eodemmet astro- rum vultu, diversa fata quidam acceperunt, moribusque dissimiles fuere, 243.2.
 Concionatores non debent ad oppidula aegre divertere, 301.2.
 Conscientiae motus dantur in homine, absque ulla illius culpa, 395.2.
 Confirmationis sacramentum beata Virgo per exuberantem Spiritus sancti gratiam recepit, 3.1.
 Coniugium mutans debet esse amor, et mutua proborum morum, et affectuum conformatio, 218.1.
 Coniuges quando tranquilli, 220.1.
 Constantiae descriptio, durissima rupes varii maris pulsata fluctibus, cum inscriptione eadem sum semper, 319.2.
 Constatudo altera est natura ex Arist., 44.1.
 Constatudo altera lex a Christo servata, 188.2.
 Constituto requirit propositum non reititendi in peccatum, 168.2.
 Conversio ad Deum quomodo procuranda, 170.1.
 Conversio nostra non solum a Deo, sed ex multis quoque secundis causis dependere solet, 350.2.
 Cor primum vita informatur, 44.1.
 Corde tantum Deo satis fit, ib.
 Cordis nostri zelotypiam habet maximam Deus, 45.1.
 Cor fons vitae est, 113.1.
 Cor dicitur a cura, 113.2.
 Cor habet iuncta se pulmonem in illud insufflantem, ne immoderato calore suffocetur, ib.
 Cor assidue movetur, ib.
 Cor in homine sinistram corporis partem obtinet, in ceteris vero animalibus medium corpus, ib.
 Cor duplicem habet ventriculum, et duplices concavitates, aures unguiculae, 114.1.
 Cordis boni signum est actio velox, ib.
 Corda bina nonnullae perices habent, ib.
 Cor nullum repertum in quadam Caesaris victima, ib.
 Corda hirsuta habebant Hermogenes, et Leonid., ib.
 Cor fancibus hominis appensum simulacrum probi viri, ib.
 Cor quare semper desiderii aestuet, 171.1.
 Cor humanum quare temporalibus bonis non expleatur, nec quiescat in illis, 171.1.2.
 Cordis vapores quales, 444.2.
 Cornu capreae cremati fumus serpentes fugat, 88.2.
 Corona triplex, 456.1.
 Corporis humani formatio non pendet ex solo puncto conceptionis, 243.2.
 Corpore frigescente incipiente, per resolutionem flegmatis, aqua in eo generatur, 302.1.
 Corruptio unius generatio est alterius, 430.1.
 Creatio opus excellentius est, quam conversio, 256.1.
 Creationis, et generationis differentia, 385.1.
 Croesus rex milliones quinque aureorum ex annis tantum censibus percipiebat, 376.2.
 Calae macula nemo deturpatur, nisi velit, 256.2.
 Currus celebres antiquorum, 66.2.
 Cyeni pulli, cythraedis plectra pulsantibus ad contentus evolat, et concinnat, et morti proximi dulcissimam modulatur, 72.2.
 Cyeni effigiem Aegyptii in tumulo musici senis exprimebant, 73.1.
 Cyeni cantus cur in morte suavis, ib.
 Cycus cur moribundus suavis moduletur, ib.

Cyeni nuncii sunt serenitatis, et tranquillitatis maris, 73.2.

D

Daniel duodecim annis natus a senibus Babylonis pro iudice eligitur, 156.2.
 Datorem hilarem diligit Deus, 46.1.
 Davidis fortitudo, 321.2.
 Decimas Deo dare Divini est praecepti, 46.1.
 Decimas etiam Ebluici Deo persolvebant, ib.
 Decimas non solventium poenae, 46.1.
 Decimas non solventes antequam solvant, non sunt absolventi, 46.1.
 Decima inter creata intellectu pollentia, est homo, ib.
 Deo Israel tanquam Zelosi quare Romani nullum templum construxerint, 45.2.
 Deus est prima omnium operum causa, 46.1.
 Deo servire, regnare est, 47.1.
 Deus tam ingentia, quam parva dona eodem vultu, et pari alacritate recipit, 48.1.
 Deus allocutus est daemoneum, 103.1.
 Deus duplici modo hominem manet, per Eucharistiam, et per doctrinam Evangelicam, 142.1.
 Deum diligere est amare iustitiam, 153.1.
 Dei factura mors animae, 165.1.
 Deum diligens quasi Deus est, 163.2.
 Deus neminem reliquit, nisi prius reliquatur, 172.2.
 Deum quaerere quis non potest, nisi quaeratur prius ab eo, ib.
 Deum inveniendi opportunitas, 173.1.
 Deus ubi inveniendus, 174.1.
 Deus licet ubique adsit, promptior tamen ad exaudiendum in templo adest, 175.1.2.
 Deus ex nihilo coelos, elementa creavit, cetera vero ex illorum materia effecit, 256.2.
 Dei natura nulla re aptius explicatur, quam igne, 294.1.
 Deus nunquam amare cessat, ib.
 Deus pater per mortem filii non contristabatur, 297.2.
 Deus non contristatur; et quando sacra Scriptura loquitur de illius contristatione, loquitur more humano, 508.1.
 Deus semper agens semper quietus, 364.2.
 Dei castitas, et beatitudo essentialis, 368.2.
 Deus virtutes omnes unius essentiae simplicitate continet; et id peripatissimum exemplo commonstrat, 370.1.
 Deus septem angelici spiritus assistunt, 378.2.
 Deus quosdam mere gratis praedestinavit ad gloriam, 404.1.
 Deus aromatico fumo olim placabatur, 420.1.
 Deo placere cupientes quid agere debeant, 438.2.
 Desiderium, absque operatione, inutile est, 153.1.
 Dona auri, thuris, et myrrhae Christo oblata a Magis exiguae quantitates fuerunt, 49.2.
 Dignitates ab ignorantibus nequaquam assumendae, 146.1.
 Discere quid importet, 142.2.
 Discretio quid sit, et quomodo acquiratur, 193.2.
 Discretionis symbolum unguis divisa, 138.1.
 Discretiois lenitas in foemina et maribus, 83.2.
 Disputatio a Christo habita inter doctores in templo, cuius materia, 157.1.
 Divinationum quatuordecim genera, 242.2.
 Divitiae amaritudinem generant, 376.2.
 Divitiae spinae sunt, 421.1.
 Doctores etiam improbi audiendi, probis tamen non existentibus, 176.1.
 Daemones futura quaedam contingentia vera dum

praediciunt, id contingit ex Divina tantum revelatione per angelos bonos facta, non autem ex eorum scientia, 247.1.
 Daemones nonnunquam futura homini praenunciant, id arguentes ex signis corporis hominum, ex preparatione casuum, et experientia, medio etiam rapido eorum motu, ib.
 Daemones ingenium in subtrahendo de mandatis Dei, ut non decipiat, 251.2.
 Dolor ex amore procedens ad quae compellat, 294.2.
 Dolor amantis in morte amati talis est, qualis amor, 297.1.
 Dolor ingenti permitti tam mares quam foeminae attitit enarrantur, 302—303.
 Dolores laesionis, et compassionis quibus e fontibus, 308.2.
 Dominium quadrupliciter acquiritur, 440.1.
 Dona Dei ex negligentia nostra deteriorantur, 154.2.
 Dona Dei quomodo desiderio, et opere nostro assequuntur, 155.1.2.

E

Ebrietatis peccati gravitas, et damna, 278.1.
 Ebrietas in laico crimen, in sacerdote quoddammodo sacrilegium, 279.1.
 Ebrietas cuiusdam causa fuit plura detestanda scelera committendi, ib.
 Ebrietas nocentia, 279.1.2.
 Ebur solidissimum est, 19.1.
 Ebur castitatis symbolum, 534.1.
 Ecclesia postquam inceperit, nunquam deficit, 317.1.
 Eclipsis solis quomodo fit, 150.2.
 Eclipsis in sole, et luna uno, eodemque tempore non datur, 321.1.
 Eclipsis solis, et lunae quomodo fiant, ib.
 Electio hominis a Deo persuadetur, 248.2.
 Eleemosynam pro concionibus non recipere gloriae duxerunt d. Paulus, et d. Chrysostomus, 15.2.—16.1.
 Eleemosyna pauperum exigua, apud Deum divitis thesauro uberior, 85.1.
 Vide in verbo Hospitalitates.
 Elementa singula a quibus coelestibus signis gubernentur, 143.1.
 Elephantus, viso igne, in audaciam consurgit, 273.1.
 Elephantus immatam habet cum dracone hostilitatem, 334.1.
 Emmanuel interpretatur nobissem Deus, 160.1.
 Epistola sancti Ignatii martyris ad Deiparam Virginem, 366.2.
 Epitheta, quibus sacra Scriptura b. Virginem collaudat, 2.1.
 Epycheiae virtus est, ius legale ad naturale reducere, 338.2.
 Esther quibus favoribus Assuerus rex prosequutus fuerit, 411.1.
 Esther petito liberavit Hebraeos a morte, 446.2.
 Eucharistiae sacramentum beata Virgo suscepit, 5.2.
 Eucharistiam sumere in articulo mortis negligens suspectus de fide, 338.1.
 Eucharistiam sumere per modum vatici non obligatur, qui eo anno alias suscepti, ib.
 Exilitorum solatium, et levamen, 101.2.
 Exilibi commoda, 105.2.
 Exul ille diei nequaquam potest, qui in Christo manet, 102.1.
 Exul est impius in patria quoque sua, ib.

Exules a Deo per peccatum quomodo multati, 102.2.

F

Fabulis prophetae quomodo usi, 401.2.
 Februarius mensis unde dictus, 57.1.
 Foemina inloseta rabido cane pravior, 31.2.
 Foemina his nupta olim non permittebatur novam sponsam contractare, 80.2.
 Foemina pudica his nequam nubes, 81.1—85.2.
 Foeminae vultum sum alio, vel rubeo colore oblinentes, vitium, non autem decorem sibi impingunt, 210.1.
 Foemina potestatem sui corporis non habet, sed vir, 211.2.
 Vide in verbo Uxor.

Ficus quare a Christo maledicta, 34.2.
 Fides duplex, viva, et mortua, 70.1.
 Fides sine operibus deformis, 70.2.
 Fides voluntatem non impellit, 71.2.
 Fidel quomodo fiat iactura, 71.1.
 Fidei amissa damna, 71.2.
 Fidei definitio, 224.1.
 Fide sine impossibile est placere Deo, ib.
 Fides indigentium optima dispositio, ut Christus eis opem ferat, 231.2.
 Figura naturalis actionis est principium, et dispositio ad formam, 250.1.
 Fiorum bonae, et malae educationis fructus et damna, 37.1.
 Filii pretiosa mulierum sunt mollia, 67.1.
 Filius quomodo detur absque coitu, 111.1.
 Filius prodit similis rei a matre fixe cogitatae, 112.1.

Fili idem est, quod amor, 192.1.
 Filios sine peccato primi parentes edidissent, nisi in obedientiam prolapsi essent, 214.1.
 Filiae pietas erga matrem, eam lacte nutriendo, ne periret in carcere, ex quibus huiusmodi pietatis ergo evasit, 205.2.
 Filii bene a parentibus sunt educandi, 215.1.
 Filiorum procreatio non solo Dei nutu fit, sed masculo, et foemina cooperantibus, 213.1.
 Fletus pietatis est effectus, 101.1.
 Foecundi duodecim in anno lepus, et cuniculus, 145.1.

Foetum Camela duodecim mensibus gerit, ib.
 Forma naturalis actionis est principium, 250.1.
 Fortitudinis virtutes omnes exornantur, 378.2.
 S. Franciscus cupiens suos per universum terrarum orbem dispersos fratres simul congregatos videre, id ei miraculose, ex voto successit, 340.1.

Fuga Christi in Aegyptum vaticinata, 86.1.
 Fugae Christi in Aegyptum causae, et rationes, 96.97.

Fuga Christi in Aegyptum, quae potius per terram, quam per mare arrepta, 105.1.
 Fugam Christi in Aegyptum contigisse in secundo eius anno probatur, 92.2.

Vide in verbis Aegyptus, Christus Iesus, Maria, Ioseph.
 Fuga nonnulla divinitus iudicta, 101.1.
 Fulgur duriora perfringit, 397.2.
 Furor mentis oculum obnubilat, 225.2.

G

Galli gallinae innatam habent cum basilisco hostilitatem, 33.2.

Galli basiliscum pariunt, 33.2.
 Generationis initium est emissio seminis, ib.
 Gratiarum actiones antiquorum quot, et quae, 43.1.

Gratiarum actio Deo facta quantum prosit, ib.
 Gratiarum actio quomodo exercenda, ib.
 Gratiarum actione clari Abraham, et Iosue, ib.
 Grati animi Iosue pignora in Iordane a divo Ioanne Baptista signata, ib.

Gratitudinis symbolum est canis, 43.2.
 Gratiae Divinae comparatio, 34.2.
 Gratiarum actio pro acceptis beneficiis per cantica a sanctis Patribus antiquis modulando redita, 72.2.

Gratiae Divinae curiosus investigator, tanquam coecus, in parietem offendit, 222.1.
 Gratiam non accipit gratis anima a Deo, ut fiat illius sponsa, sed Deo efficaciter praemovente, et secum cooperante, 222.1.

H

Haereticus quidam sacros cineres alterius capiti pro iocum imponens, ipsorum cinerum pulverem praefocatus, interit, 275.1.2.

Haereticorum a sacris Scripturis haereses extorquentium perlepidia comparatio, araneis ex fragrantibus floribus virus exerpentibus, 228.2.

Hebraeorum festivitates praecipuae tres, 483.1.
 Hebraeorum Messiam expectantium dementia, 27.1.
 Hebraei dubia a cunctisquae aetatis, et qualitatis auditoribus audiebant, et enudabant, 137.1.

Hercules a muscis fugatus, 374.2.
 Herodes mandavit sorori, ut post eius mortem non filios quosdam Iudaeos enecaret, et quare, 124.1.

Herodis infelix exitum eius inhumanitati conveniens, ib.
 Hersilia Romuli contumax in viduitate semper vixit, 80.2.

Heva quare facile praecipitum transgressa fuerit, 92.1.
 Hevae nomen quid significet, 435.1.2.

S. Hieronymi iuxta sepulcrum tres mortui ad vitam restituti fuere, 343.1.

Homo qualis esse debeat, 61.2.
 Hominis nuptatione qui incapaces sint, ib.
 Homo dupliciter fidelis esse debet, per naturam, et per gratiam, ib.
 Homini cognitio boni, et mali insita a natura, 71.2.

Homo ex quo inexplibilis est desiderii, non mundus parvus, sed maximus dicendus, 172.1.
 Homo in sui conceptione formatur, et acquirit propriam temperiem, 243.1.

Hominum Deo placentium quatuor genera, 259.2.
 Homines quidam a natura servi, alii a natura reges, 437.2.

Horarum duodecim cursu, quae creaturae singulis quibusque horis Deo preces fundant, 145.1.
 Hospitalitas exercenda, praecipue ab Episcopis, ceterisque viris beneficia Ecclesiastica obtinentibus, vigore conciliorum, illisque ita mandantibus, 485.1.

Hospitalitatem Deus ipse exercuit, 485.2.
 Hospitalitas ab animalibus etiam rationis expertibus exercetur, 484.1.

Hospitalitatem Ethnicis erga invitos etiam peregrinos exercuerunt, et legibus sub poenis gravibus iniunxerunt, summoque in pretio habuerunt, 486.1.

Hospitio peregrinos omnes Roman accedentes Decius Sylvester suscipiebat, 486.2.

Hospitalitate caelum venarum, 494.1.
 ospitem quos suscipimus, toties nos suscipimur a Deo, 493.1.

Hospitalitatis causa Theodosius centies in die panibus mensuram; tria valetudinaria constituit domitiam; et miraculose eidem panes, ceterisque cibi creverunt, 490.1.

Hospitio quidam paterfamilias peregrinos suscipere solitus, Deum sub peregrini specie recipere meruit, 486.2.

Hospitalitatem quidam Britanniae rex admodum colens, dapes in disco argenteo pro eius mensa paratas, una cum eodem disco pauperibus distribuendas porrexit, a Pontifice assidente per dexteram apprehensus fuit dicente; nunquam inveterasset haec manus, sed adhuc incorrupta perdurat, 487.2.